
COMARC/A 450

450  VARIANT I PIKËQASJES – EMËR I PËRGJITHSHËM

Fusha përmban variantin e pikëqasjes për emërtimin lëndor në formën e emrit të përgjithshëm.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
450 Variant i pikëqasjes – emër i përgjithshëm r

a Elementi fillestar nr
j Përcaktuesi i formës r
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
z Përcaktuesi kohor r
2 Kodi i sistemit nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
8 Gjuha e katalogimit nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha a është përshkruar në fushën 250, nënfusha j, x, y dhe z në kapitullin Përcaktuesit, ndërsa nënfusha
2, 3, 5, 8 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Pikëqasja në fushën 450 është varianti i pikëqasjes në fushën 2XX dhe është përcaktuar në përputhje me
rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

250 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR I PËRGJITHSHËM
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450 COMARC/A

SHEMBUJ

1.
250 ⊔⊔ aFederal aid to education
450 ⊔⊔ aEducation xFederal aid

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aAntropologjia
450 ⊔⊔ aAspekti antropologjik
450 ⊔⊔ aShkenca humane
450 ⊔⊔ aEtnografski vidik
450 ⊔⊔ aAspekti etnologjik
450 ⊔⊔ aAntropologjia kulturore
450 ⊔⊔ aAntropologjia sociale
450 ⊔⊔ aSocioantropologjia
450 ⊔⊔ 2lc 3sh 85005581 5n 8eng aAnthropology
450 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF13318481 5n 8fre aAnthropologie
450 ⊔⊔ 2sears 3SSEA82000432 5n 8eng aAnthropology

(Regjistrim nga SGC. Pikëqasjet e njësuara të formuara sipas rregullave të
sistemeve të tjera të emërtimeve lëndore, gjithashtu shënohen në fushat e bllokut
4XX.)

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aShtetet sllave
415 ⊔⊔ aVendet sllave
415 ⊔⊔ aVendet ku fliten gjuhët sllave
415 ⊔⊔ aShtetet ku fliten gjuhët sllave
450 ⊔⊔ aZonat ku fliten gjuhët sllave
415 ⊔⊔ 2lc 3sh 85123354 5n 8eng aSlavic countries
415 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF11953326 5n 8fre aPays slaves
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